[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24 февраля 2025 года
	№
	20
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 24 апреля 2020 года № 40

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 24 апреля 2020 года № 40 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в разделе 3 «Условия и порядок выплаты денежной компенсации»:
в абзаце первом пункта 3.8 слова «включая оплату» заменить словами «начиная с оплаты»;
в абзаце втором пункта 3.9.2 слова «с даты их предыдущего предоставления» заменить словами «после истечения указанного                                12-месячного срока»;
2) пункт 4.1 раздела 4 «Изменение размера и прекращение выплаты денежной компенсации» изложить в следующей редакции:
«4.1. В случае изменения фактических затрат за наем (поднаем) жилого помещения в течение периода действия договора найма (поднайма) жилого помещения денежная компенсация в новых размерах выплачивается сотруднику со дня наступления таких изменений на основании заявления
с приложением документов, подтверждающих изменение таких затрат, представляемых в соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 настоящего Положения.
В случае увеличения затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, денежная компенсация в новых размерах выплачивается не ранее чем с календарного месяца, в котором были поданы соответствующие заявление и документы.
1

В случае если при уменьшении затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, сотруднику была выплачена компенсация
за календарный месяц (календарные месяцы) в прежнем размере, сумма, превышающая размер фактических затрат, удерживается из денежной компенсации, предоставляемой сотруднику в последующих календарных месяцах.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителей государственных органов Чукотского автономного округа.

В.Г. Кузнецов

1

image1.png